MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 022/2021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL N° 001/2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – Campus São Vicente do Sul, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, juntamente com a Comissão

Organizadora designada pela Portaria Eletrônica CGASVS Nº 001/2021, TORNAN

PÚBLICO, o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação

Curricular dos candidatos participantes do Processo de Seleção Simplificado de

Professor Substituto, referente ao Edital Nº 001/2021:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO GERAL E  MARKETING

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA PERES FERREIRA - 56,33 56,33 Eliminada

ANDERSON COUGO DA
CRUZ

- - -
Não Compareceu/

Eliminado

ANDRIELI DE FÁTIMA PAZ
NUNES

45,00 83,00 128,00 3º

BIBIANA BELLOCHIO
THONES

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

BIBIANA GIUDICE DA SILVA
CEZAR

35,00 71,33 106,33 17º

BRUNA DE VARGAS
BIANCHIM

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

CARLA FERNANDA DE
OLIVEIRA PAULO

45,00 81,00 126,00 5º

CLARISSA ANTONELLO
MAFFINI

22,00 87,70 109,70 12º

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

DAMIANA MACHADO DE
ALMEIDA

80,00 92,00 172,00 1º

DENISE ADRIANA JOHANN - 63,30 - Eliminada

ERIELLEM  ARAÚJO DO
NASCIMENTO

38,00 70,60 108,60 14º

EZEQUIEL JOSÉ DA CRUZ
NALIN

- - -
Não Compareceu/

Eliminado

FERNANDA DOS SANTOS
MARTINEZ

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

FERNANDA SOARES DE
OLIVEIRA

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

FERNANDA TAMIOSSO WESZ 27,00 80,00 107,00 16º

GABRIELA DUBOU - 53,00 - Eliminada

JÉSSICA DA SILVA MACIEL 25,00 86,00 111,00 11º

JULIA TONTINI 20,00 87,00 107,00 15º

KAMILA FRIZZO 49,00 72,30 121,30 7º

LARISSA IOP GRECO - 50,70 - Eliminada

LAURINE BRESSA - - -
Não Compareceu/

Eliminada

LETÍCIA GOMES DOS
SANTOS

24,00 89,00 113,00 10º

LETIELLE MARTINS
GIACOMELLI

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

LUCIANA AITA RISS - - -
Não Compareceu/

Eliminada

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

LUCIANA FIGHERA MARZALL 70,00 87,00 157,00 2º

LUCIANE ROSA DE OLIVEIRA - 56,00 - Eliminada

LUIS ALFREDO
CHRYSOSTOMO GUIMARÃES

- 56,00 - Eliminado

MAÍRA NUNES PIVETA 45,00 81,70 126,70 4º

MAGALIA GLOGER DOS
SANTOS ALMEIDA

- 57,00 - Eliminada

MIKAELA DAIANE PRESTES
FLORIANO

34,00 75,00 109,00 13º

MYLENA NERES NUNES 26,00 80,00 106,00 18º

NATALIA PAVANELO PIVETTA 38,00 78,00 116,00 9º

NATHÁLIA RIGUI TRINDADE 47,00 78,00 125,00 6º

RAQUEL TEODORO DA SILVA
ONEVETCH

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

ROBINSON HENRIQUE
SCHOLZ

- - -
Não Compareceu/

Eliminado

ROGER DA SILVA WEGNER - 68,00 - Eliminado

ROSELIANE DE FATIMA
COSTA FERREIRA

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

SIMONE DA SILVA CASTRO - 35,00 - Eliminada

VANESSA DE CAMPOS
JUNGES

40,0 80,0 120,00 8º

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO/ PRODUÇÃO E LOGÍSTICA

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ALINE MARTINS DOS
SANTOS

72,00 96,33 168,33 1°

AMANDA OLIVEIRA
RAMADAM

45,00 94,67 139,67 2°

ANGELA FOCKING
MARCOLAN

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

BRUNO PEREIRA CONTE 24,00 79,33 103,33 4°

FAILI CINTIA TOMSEN VEIGA - 60,00 60,00 Eliminada

GABRIELA PROENçA
MACHADO

- - -
Não Compareceu/

Eliminada

LÍVIA CARRER BORGES DIAS - - -
Não Compareceu/

Eliminada

MARY DAYANE SOUZA SILVA - - -
Não Compareceu/

Eliminada

RODRIGO REIS FAVARIN 35,00 75,67 110,67 3°

ROGER DA SILVA WEGNER - - -
Não Compareceu/

Eliminado

SAMANTA ONGARATTO GIL  68,33 68,33 Eliminada

VINICIUS DOS SANTOS
BITTENCOURT

- - -
Não Compareceu/

Eliminado

ÁREA: AGRONOMIA

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AMANDA MONTANDON

GARCEZ
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

BRUNO ADELINO DE MELO -- 65,00 65,00 Eliminado

BRUNO CAMPOS

MANTOVANELLI
39,00 75,33 114,33 21º

BRUNO VIZIOLI -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

CAMILA PELIGRINOTTI

TAROUCO
69,20 80.33 149,53 9º

CARLOS DIEGO RIBEIRO

DOS SANTOS
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminado

CRISTINE DA FONSECA 49,00 72,00 121,00 19º

DAMARIS SULZBACH

SANTOS HANSEL
-- 66,30 66,30 Eliminada

DANIEL ALEXANDRE

HEBERLE
78,00 77,33 155,33 4º

DANIELA DE CASSIA

FERREIRA PENZ
-- 45,00 45,00 Eliminada

DJULIA TAíS BROCH -- 66,00 66,00 Eliminada

FELIPE PUFF DAPPER -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

GABRIELA BERGUENMAIER

DE OLANDA
67,00 90,67 157,67 3º

INêS CAROLINE DE LIMA

PROENCA
52,92 81,67 134,59 15º

ISABEL CRISTINA LOURENçO

DA SILVA
42,66 87,33 129,99 17º

ISMAEL MARIO MARCIO NEU -- 60,00 60,00 Eliminado

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

IVAN DOS SANTOS PEREIRA -- 0 0 Eliminado

JANAINA SILVA SARZI 49,00 78,33 127,33 18º

JANINE FARIAS MENEGAES 82,00 85,67 167,67 2º

JEFERSON GIEHL -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

JESSICA DEOLINDA LEIVAS

STECCA
59,00 74,33 133,33 16º

JOCéLIA ROSA DA SILVA 50,00 86,67 136,67 13º

JOSANA ANDREIA LANGNER 77,00 77,33 154,33 5º

JOSUAN STURBELLE

SCHIAVON
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminado

KEILOR DA ROSA DORNELES 70,00 79,67 149,67 8º

KELEN MüLLER SOUTO 84,00 86,00 170,00 1º

LAIS PERIN 51,00 90,00 141,00 11º

LEONARDO ZUCUNI GUASSO 37,00 71,00 108,00 22º

LOVANE KLEIN FAGUNDES -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

LUANA DA SILVA CADORE -- 64,33 64,33 Eliminada

LUIZ FERNANDO DE SOUSA

ANTUNES
-- 67,33 67,33 Eliminada

MARCIANE FACHINELLO -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

MARIA HELENA MENEZES

CORDEIRO
-- 64,67 64,67 Eliminada

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MARIANA POLL MORAES 25,00 74,67 99,67 24º

MARIZANE LIED SIMON -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

MAURICIO FORNALSKI

SOARES
-- 67,67 67,67 Eliminado

MIRIA ROSA DURIGON 65,70 81,00 146,70 10º

MORYB JORGE LIMA DA

COSTA SAPUCAY
65,00 88,00 153,00 6º

MURILO BRUM DE MOURA 25,00 77,67 102,67 23º

NATALIA TOBIN AITA -- 60,00 60,00 Eliminada

PATRíCIA JESUS DE MELO -- 63,00 63,00 Eliminada

RAíSSA SCHWALBERT 51,00 85,33 136,33 14º

RAFAEL SOBROZA BECKER 40,00 78,33 118,33 20º

RAQUEL SCHMATZ 75,00 75,33 150,33 7º

RAYANE CARNEIRO DOS

SANTOS
-- 66,00 66,00 Eliminada

REGINA TOMIOZZO -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

SAMARA ALVES TESTONI -- 65,33 65,33 Eliminada

SILVAN GOMES DE BRITO -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

TAIS ALTMANN -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

TÁBATA MORENA

RODRIGUES SARAGOSO
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

TIELE STUKER FERNANDES 65,00 73,00 138,00 12º

UASLEY CALDAS DE

OLIVEIRA
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminado

VITOR BARRILE TOMAZELLA -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

ÁREA: CONTABILIDADE

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ANDRÉA OLIVEIRA DA

SILVEIRA
51,00 91,33 142,33 3º

ARTHUR FREDERICO

LERNER
-- 54,50 54,50 Eliminado

BRUNA BERNARDI -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

DENISE ESPICH 54,00 93,50 147,50 1º

ELOI ALMIRO BRANDT -- 52,67 52,67 Eliminado

GISLENE DAIANA MARTINS 34,00 77,67 111,67 6º

JAQUELINE SABRINI

CARVALHO CUNHA
39,00 91,00 130,00 4º

JOSE EMERSON PERES

FERREIRA
22,50 72,00 94,50 7º

JOSELAINE SEVERO

CARLOTTO
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

KENER HAIGERT GARCIA -- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

LIANE MARIA PANERAI

GAVIOLI
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

MAIARA ADOLFO

GONÇALVES
-- 57,33 57,33 Eliminada

RENATA ROCHA DE

OLIVEIRA
47,50 96,67 144,17

2º

TAISE FELTES -- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

TATIANA SILVA FONTOURA

DE BARCELLOS GIACOBBO
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

YVELISE PICCININ 30,00 86,33 116,33 5º

ÁREA: GEOGRAFIA

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA BINOTTO
BERTOLDO

47,00 71,00 118,00 7º

ANA ALICE SANTOS DE
SOUZA

- 48,16 48,16 Eliminada

ANA CLAUDIA DA ROCHA
FLORES

- 0 0 Eliminada

ANDRE LUIS REIS BACHA
- 32,50 32,50 Eliminado

ANELIZE MILANO CARDOSO
- 0 0 Eliminada

BRUNO TRAESEL
SCHREINER

-- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

CARLOS ANDRÉ GAYER
MOREIRA

48,00 97,00 145,00 1º

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

CAROLINE DUTRA BILHALVA
- 57,33 57,33 Eliminada

DIEGO MIRANDA NUNES
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminado

EDUARDO SAMUEL RIFFEL
68,00 71,66 139,66 3º

ELIANE MUNHOZ DE
MUNHOZ

-- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

FABIANO VEDOOTO
FERREIRA

52,00 90,86 142,86 2º

FRANCISCO JOHN LENNON
ALVES PAIXÃO LIMA

- 52,00 52,00 Eliminado

GUSTAVO GELAK DE
SIQUEIRA

- 49,16 49,16 Eliminado

HELENA MARIA BELING
0 74,66 74,66 10º

HELIANA DE MORAES ALVES
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

IVANIO FOLMER
48,00 78,16 126,16 5º

IVO FRANCISCO BARBOSA
41,00 73,50 114,50 9º

JANAINA COSTA TEIXEIRA
- 59,66 59,66 Eliminada

JANETE TERESINHA REIS
- 55,66 55,66 Eliminada

KARINNE WENDY SANTOS
DE MENEZES

51,00 88,33 139,33 4º

LARISSA ARAUJO COUTINHO
DE PAULA

- 65,66 65,66 Eliminada

LETÍCIA RAMIRES CORRÊA
- 66,00 66,00 Eliminada

MARCELO BATISTA
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminado

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

PEDRO LEONARDO CEZAR
SPODE

- 43,00 43,00 Eliminado

PEDRO SANTOS DOS
SANTOS

36,00 81,66 117,66 8º

ROBERTO CARLOS RECH
-- 59,66 59,66 Eliminado

RODRIGO RANULPHO DA
SILVA

-- -- --
Não Compareceu/

Eliminado

THAIMON DA SILVA
SOCOLOSKI

44,00 76,66 120,66 6º

VALDEMAR FERREIRA DOS
PASSOS

-- 18,00 18,00 Eliminado

ZULEIDE FRUET
-- -- --

Não Compareceu/
Eliminada

ÁREA: LETRAS

CANDIDATO
NOTA

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

NOTA PROVA
DESEMPENHO

DIDÁTICO

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA APARECIDA
ANDRADE DA SILVA

32,00 91,66 123,66 5º

ALINE NARDES DOS
SANTOS

58,00 96,33 154,33 2º

AMANDA CANTERLE
BOCHETT

76,00 87,00 163,00 1º

DéBORA LISIANE CARNEIRO - 59,00 59,00 Eliminada

EVELISE DA SILVEIRA
PORTES

-- -- --
Não Compareceu/

Eliminada

FERNANDO AZEVEDO
NECKEL JUNIOR

35,00 83,33 118,33 6º

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Telefone: (55) 3257 – 4102    E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

FERNANDO HéLIO TAVARES
DE BARROS

34,00 90,66 124,66 4º

MARLISE BUCHWEITZ KLUG - 69,33 69,33 Eliminada

MONISSA MATTOS 0,00 97,33 97,33 9º

ODON BASTOS DIAS 41,00 72,66 113,66 8º

PAULA JOSEANE ROCHA
GONçALVES

29,00 86,66 115,66 7º

TANIER BOTELHO DOS
SANTOS

64,00 81,33 145,33 3º

I - Os recursos  poderão ser interpostos respeitando as condições dispostas no item
6 do Edital Nº 001/2021 e o prazo estabelecido no Edital Nº 007/2021;

II - Candidatos que foram reprovados na prova de desempenho didático não tiveram

seus títulos avaliados.

São Vicente do Sul, 23 de fevereiro de 2021.

DEIVID DUTRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Portaria nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br